

《泰康人寿个人税收递延型养老年金保险 B2 款（2018）》

产品说明书

风险提示

泰康人寿保险有限责任公司《泰康人寿个人税收递延型养老年金保险 B2 款（2018）》含分红型保险产品账户。产品账户的红利分配将随分红保险业务的实际经营情况发生变动，红利并非确定值，也可能为零。

本产品说明书仅针对《泰康人寿个人税收递延型养老年金保险 B2 款（2018）》。在本产品说明书中，“您”指投保人，“我们”、“本公司”均指在保险单上签章的泰康人寿保险有限责任公司的分公司，“本产品”指我们提供的“泰康人寿个人税收递延型养老年金保险 B2 款（2018）”产品，“本合同”指您与我们之间订立的“泰康人寿个人税收递延型养老年金保险 B2 款（2018）”产品合同，“被保险人”指本合同的被保险人。

为方便您了解和购买本产品，请您仔细阅读本产品说明书：

一、产品形态

《泰康人寿个人税收递延型养老年金保险 B2 款（2018）》是一款个人税收递延型养老年金保险产品，产品分为积累期和领取期。在账户积累期，您按保险单约定交纳保险费，产品账户价值除按照保证利率累积外，每季度末根据公司经营情况进行分红；在领取期，您达到规定退休年龄后可申请领取养老年金，保障退休后的养老生活。

二、产品特色

➤ 保证给付 额外分红

本合同产品账户的保证利率为 2.5%，每季度根据公司经营情况进行分红。每个保单年度，您将会收到产品账户价值年度报告书，充分详尽了解产品账户价值变化。

➤ 个税递延 税负更轻

在您个人所得税递延额度内交纳的保险费及相关收益暂不缴纳个人所得税，领取养老年金时按有关财税规定缴纳个人所得税。

➤ 养老保障 领取方式多样

被保险人达到规定退休年龄后，可按照本合同约定的领取标准将产品账户价值转换为按年或按月领取的养老年金。领取方式多样，领取标准在投保时即锁定，充分保障您退休后的生活。

三、保险利益

1、养老年金

被保险人生存至养老年金开始领取日，本公司根据被保险人在养老年金开始领取日的产品账户价值，按投保人指定的养老年金领取方式及投保时本公司提供的养老年金领取标准表，确定被保险人每月（或每年）养老年金领取金额，养老年金领取方式及领取金额将在领取凭证上载明。被保险人开始领取养老年金后，本公司注销产品账户，并按被保险人选定的领取方式按期给付养老年金，同时按税延政策规定从当期给付的养老年金中扣除应纳税款。

本公司提供的养老年金领取方式为保证返还账户价值终身月领（或年领）、固定期限 15（或 20、或 30）年月领（或年领）：

（1）保证返还账户价值终身月领（或年领）

在养老年金开始领取日及其后每月（或每年）的对应日，如被保险人生存，本公司按确定的领取金额给付养老年金，并按税延政策规定扣除当期给付的养老年金对应的应纳税款，直至被保险

人身故或身体全残。如被保险人身故或身体全残时，本公司已给付的养老年金总和（扣除应纳税款前）小于养老年金开始领取日的产品账户价值，本公司按养老年金开始领取日的产品账户价值与已给付的养老年金总和（扣除应纳税款前）的差额一次性给付，并按税延政策规定扣除对应的应纳税款，本合同终止。

（2）固定期限 15（或 20、或 30）年月领（或年领）

在养老年金开始领取日及其后每月（或每年）的对应日，如被保险人生存，本公司按确定的领取金额给付养老年金，并按税延政策规定扣除当期给付的养老年金对应的应纳税款，直至固定领取期限届满，本合同终止。如被保险人在固定领取期限届满前身故或身体全残，本公司按固定领取期内尚未给付的养老年金之和（扣除应纳税款前）一次性给付，并按税延政策规定扣除对应的应纳税款，本合同终止。

2、身故保险金

被保险人于开始领取养老年金前身故，且身故发生在 60 周岁保单生效对应日前，本公司给付申请身故保险金时的产品账户价值，并按税延政策规定扣除对应的应纳税款，同时按申请身故保险金时的产品账户价值的 5% 额外给付身故保险金，注销产品账户，本合同终止。

被保险人于开始领取养老年金前身故，且身故发生在 60 周岁保单生效对应日后（含当日），本公司给付申请身故保险金时的产品账户价值，并按税延政策规定扣除对应的应纳税款，注销产品账户，本合同终止。

3、身体全残保险金

被保险人于开始领取养老年金前身体全残，且身体全残发生在 60 周岁保单生效对应日前，本公司给付申请身体全残保险金时的产品账户价值，并按税延政策规定扣除对应的应纳税款，同时按申请身体全残保险金时的产品账户价值的 5% 额外给付身体全残保险金，注销产品账户，本合同终止。

被保险人于开始领取养老年金前身体全残，且身体全残发生在 60 周岁保单生效对应日后（含当日），本公司给付申请身体全残保险金时的产品账户价值，并按税延政策规定扣除对应的应纳税款，注销产品账户，本合同终止。

4、养老年金开始领取日及领取方式

投保人须在投保时指定养老年金开始领取日及领取方式：

- （1）养老年金开始领取日不得早于国家规定退休年龄；
- （2）养老年金领取方式为保证返还账户价值终身月领（或年领）、固定期限 15（或 20、或 30）年月领（或年领）；
- （3）被保险人开始领取养老年金前，投保人可以申请变更养老年金开始领取日或领取方式，变更应符合税延政策规定；
- （4）被保险人开始领取养老年金后，不得变更养老年金领取方式。

5、投保人解除合同的手续及风险

1. 本合同生效后，若被保险人患本合同所指的重大疾病，投保人可以申请解除本合同。若投保人在开始领取养老年金前申请解除本合同，本公司退还申请解除本合同时的产品账户价值，并按税延政策规定扣除对应的应纳税款。若投保人在开始领取养老年金后申请解除本合同，处理方式如下：

（1）如投保人选择保证返还账户价值终身月领（或年领）方式，且申请解除本合同时本公司已给付的养老年金总和（扣除应纳税款前）小于养老年金开始领取日的产品账户价值，本公司退还养老年金开始领取日的产品账户价值与已给付的养老年金总和（扣除应纳税款前）的差额，并按税延政策规定扣除对应的应纳税款。

（2）如投保人选择固定期限 15（或 20、或 30）年月领（或年领），本公司退还固定领取期内尚未给付的养老年金之和（扣除应纳税款前），并按税延政策规定扣除对应的应纳税款。

除上述情形外，投保人不得解除本合同。

2. 投保人要求解除本合同时，应填写合同解除申请书，并提供下列证明和资料：

- （1）保险合同；
- （2）投保人的有效身份证件；

（3）医院的专科医生出具的附有病历、必要病理检验、血液检验及其他科学方法检验报告的疾病诊断书；

（4）解除合同时需要的其他相关材料。

3. 如果委托他人代为办理，受托人除提供上述证明和资料外，须另行出具委托人的授权委托书和受托人的有效身份证件。

4. 自本公司收到合同解除申请书及上述证明和资料之日起，注销产品账户，本合同终止。

6、产品转换

1. 本合同生效后至开始领取养老年金前，投保人可申请将本合同的产品账户价值转移至本公司其他个人税收递延型养老年金保险产品，或转移至其他保险公司的个人税收递延型养老年金保险产品。

2. 投保人在申请产品转换时，应填写申请书，并提供下列证明和资料：

（1）保险合同；

（2）投保人的有效身份证件；

（3）办理产品转换时需要的其他相关材料。

3. 本公司接受投保人在其他保险公司投保的、符合税延政策规定的个人税收递延型养老年金保险的产品账户价值转入，转入时须符合本公司的相关规定。

四、责任免除

被保险人于开始领取养老年金前，因下列情形之一身故或身体全残的，本公司不承担保险责任：

1. 被保险人故意犯罪或抗拒依法采取的刑事强制措施；

2. 被保险人主动吸食或注射毒品；

3. 被保险人自本合同成立之日起二年内自杀，但自杀时为无民事行为能力人的除外。

发生上述情形导致被保险人身故的，本公司注销产品账户，本合同终止，本公司退还申请给付时的产品账户价值，并按税延政策规定扣除对应的应纳税款，除另有规定外，按被保险人遗产处理。

发生上述情形导致被保险人身体全残的，本公司注销产品账户，本合同终止，本公司退还申请给付时的产品账户价值，并按税延政策规定扣除对应的应纳税款。

五、B2 款产品账户说明

本合同生效后至开始领取养老年金前，本公司为投保人投保的泰康人寿个人税收递延型养老年金保险 B2 款（2018）产品建立产品账户。投保人缴纳的保险费或转入的产品账户价值计入产品账户后，按本合同相关规定进行运作。

1、初始费用

（1）投保人缴纳的每笔保险费，本公司按该笔保险费的一定比例收取初始费用，初始费用收取比例为 1%。

（2）对于因产品转换而转入的产品账户价值，本公司不收取初始费用，后续缴纳的保险费将按上述比例收取初始费用。

2、产品转换费

（1）投保人申请将本合同的产品账户价值转移至本公司其他个人税收递延型养老年金保险产品时，本公司不收取产品转换费。

（2）投保人申请将本合同的产品账户价值转移至其他保险公司的个人税收递延型养老年金保险产品时，本公司将申请产品转换时的产品账户价值按以下比例收取产品转换费。

保单年度	产品转换费收取比例
第1保单年度	3%
第2保单年度	2%
第3保单年度	1%
第4保单年度及以后	0%

3、保证收益

本合同生效后至开始领取养老年金前，在每个季度末或产品账户注销时，本公司将根据本合同产品账户的保证利率计算产品账户保证收益，并将保证收益等额计入产品账户价值。

4、保单分红

本合同生效后至开始领取养老年金前，本公司每季度对上一季度该类保险业务进行核算，如确定有红利分配，则根据该类保险业务的实际经营状况，确定分红水平并进行红利分配，并将分配的红利等额计入产品账户价值参与下一次保单分红。**保单红利是不确定的。**

5、保证利率

本合同产品账户的保证利率为年利率 2.5%。

6、产品账户的运作

（1） 资金运用：

我们为本产品设立了专属账户，该账户是我们为履行个人税收递延型养老年金保险 B2 款（2018）产品保险责任，依照国家政策和相关法律法规进行资金运用而设立的专用账户。该账户由我们委托的投资管理人进行管理。

（2） 目标：

我们以积极稳健的账户长期配置策略，满足本产品的资金安全要求与保证利率约定；在保障账户流动性要求的良好管理与匹配的基础上，争取适合账户和资本市场环境的回报，为客户提供良好的分红水平。

（3） 策略：

在遵守资金运用相关法律法规和公司基本政策的前提下，本账户投资管理人对宏观经济和资本市场发展趋势进行持续、深入的动态分析与把握，在账户风险承受能力的范围内，依据各投资品种的风险收益特征和流动性情况，合理配置账户资金，追求投资组合风险分散和优化收益，以达成账户价值长期稳定增长的目标。

六、投保案例说明

案例一：

王先生 30 周岁时为自己投保了《泰康人寿个人税收递延型养老年金保险 B2 款（2018）》，每年交保险费 12000 元。王先生 60 周岁退休时，申请以保证返还账户价值的终身月领方式领取养老年金。

保险利益：

1. 养老年金

王先生 60 周岁退休开始领取养老年金时，本公司将根据王先生选择的保证返还账户价值的终身月领方式，及投保时本公司提供的领取标准，将王先生的产品账户价值转换为养老年金。

转换后，本公司注销王先生的产品账户，并按约定的领取方式按月给付养老年金，同时，按规定从每月给付的养老年金中扣除对应的递延税款。

2. 身故保险金

若王先生于开始领取养老年金前身故，且身故发生在 60 周岁保单生效对应日前，本公司给付申请身故保险金时的产品账户价值，并按税延政策规定扣除对应的应纳税款，同时按申请身故保险金时的产品账户价值的 5% 额外给付身故保险金，注销产品账户，合同终止。

3. 身体全残保险金

若王先生于开始领取养老年金前身体全残，且身体全残发生在 60 周岁保单生效对应日前，本公司给付申请身体全残保险金时产品账户价值，并按税延政策规定扣除对应的应纳税款，同时按申请身体全残保险金时的产品账户价值的 5% 额外给付身体全残保险金，注销产品账户，合同终止。

利益演示表：

积累期																		
保 单 年 度	被 保 险 人 年 度 末 年 龄	当 年 度 保 险 费	累 计 保 险 费	初 始 费 用	年 初 计 入 产 品 账 户 的 金 额	当年度红利金额		累计红利金额		年 度 末 转 出 至 其 他 账 户 金 额	年度末产品账户价值		年度末身故/全残 总利益 (扣除应纳税款前)		年度末账户价值 全部转移至其他公司 总利益 (扣除应纳税款前)		年度末重疾退保 总利益 (扣除应纳税款前)	
						第一档	第二档	第一档	第二档		第一档	第二档	第一档	第二档	第一档	第二档	第一档	第二档
1	31	12,000	12,000	120	11,880	0	190	0	190	0	12,177	12,367	12,786	12,985	11,812	11,996	12,177	12,367
2	32	12,000	24,000	120	11,880	0	388	0	578	0	24,658	25,241	25,891	26,503	24,165	24,736	24,658	25,241
3	33	12,000	36,000	120	11,880	0	594	0	1,172	0	37,452	38,643	39,324	40,575	37,077	38,257	37,452	38,643
4	34	12,000	48,000	120	11,880	0	808	0	1,980	0	50,565	52,595	53,093	55,224	50,565	52,595	50,565	52,595
5	35	12,000	60,000	120	11,880	0	1,032	0	3,012	0	64,006	67,118	67,207	70,474	64,006	67,118	64,006	67,118
6	36	12,000	72,000	120	11,880	0	1,264	0	4,276	0	77,783	82,237	81,673	86,349	77,783	82,237	77,783	82,237
7	37	12,000	84,000	120	11,880	0	1,506	0	5,782	0	91,905	97,976	96,500	102,875	91,905	97,976	91,905	97,976
8	38	12,000	96,000	120	11,880	0	1,758	0	7,539	0	106,380	114,360	111,699	120,078	106,380	114,360	106,380	114,360
9	39	12,000	108,000	120	11,880	0	2,020	0	9,559	0	121,216	131,416	127,277	137,987	121,216	131,416	121,216	131,416
10	40	12,000	120,000	120	11,880	0	2,293	0	11,852	0	136,424	149,171	143,245	156,629	136,424	149,171	136,424	149,171
15	45	12,000	180,000	120	11,880	0	3,834	0	27,817	0	218,357	249,481	229,275	261,956	218,357	249,481	218,357	249,481
20	50	12,000	240,000	120	11,880	0	5,719	0	52,493	0	311,057	372,113	326,610	390,718	311,057	372,113	311,057	372,113
25	55	12,000	300,000	120	11,880	0	8,024	0	87,817	0	415,939	522,031	436,736	548,132	415,939	522,031	415,939	522,031
30	60	12,000	360,000	120	11,880	0	10,840	0	136,159	0	534,603	705,308	561,333	740,573	534,603	705,308	534,603	705,308

领取期（以下为扣除应纳税款前金额）									
保单年度	被保险人年 度末年龄	第一档				第二档			
		当年度领取养老 年金	累计领取养老年金	年度末身故或身 体全残一次性给 付养老年金	年度末重疾退保给 付金额	当年度领取养老 年金	累计领取养老年金	年度末身故或身 体全残一次性给 付养老年金	年度末重疾退保给 付金额
31	61	30,344	30,344	504,259	504,259	40,033	40,033	665,275	665,275
32	62	30,344	60,688	473,915	473,915	40,033	80,066	625,242	625,242
33	63	30,344	91,032	443,571	443,571	40,033	120,099	585,209	585,209
34	64	30,344	121,376	413,227	413,227	40,033	160,132	545,176	545,176
35	65	30,344	151,720	382,883	382,883	40,033	200,165	505,143	505,143
36	66	30,344	182,064	352,539	352,539	40,033	240,198	465,110	465,110
37	67	30,344	212,408	322,195	322,195	40,033	280,231	425,077	425,077
38	68	30,344	242,752	291,851	291,851	40,033	320,264	385,044	385,044
39	69	30,344	273,096	261,507	261,507	40,033	360,297	345,011	345,011
40	70	30,344	303,440	231,163	231,163	40,033	400,330	304,978	304,978
45	75	30,344	455,160	79,443	79,443	40,033	600,495	104,813	104,813
50	80	30,344	606,880	0	0	40,033	800,660	0	0
55	85	30,344	758,600	0	0	40,033	1,000,825	0	0
60	90	30,344	910,320	0	0	40,033	1,200,990	0	0
65	95	30,344	1,062,040	0	0	40,033	1,401,155	0	0
70	100	30,344	1,213,760	0	0	40,033	1,601,320	0	0
75	105	30,344	1,365,480	0	0	40,033	1,801,485	0	0

案例二：

李女士 30 周岁时为自己投保了《泰康人寿个人税收递延型养老年金保险 B2 款（2018）》，每年交保险费 12000 元。李女士 55 周岁退休时，申请以固定期限 20 年月领的方式领取养老年金。

1. 养老年金

李女士 55 周岁退休开始领取养老年金时，本公司将根据李女士选择的固定期限 20 年月领的方式，及投保时本公司提供的领取标准，将李女士的产品账户价值转换为养老年金。

转换后，本公司注销李女士的产品账户，并按约定的领取方式按月给付养老年金，同时，按规定从每月给付的养老年金中扣除对应的递延税款。

2. 身故保险金

若李女士于开始领取养老年金前身故，且身故发生在 60 周岁保单生效对应日前，本公司给付申请身故保险金时的产品账户价值，并按税延政策规定扣除对应的应纳税款，同时按申请身故保险金时的产品账户价值的 5% 额外给付身故保险金，注销产品账户，合同终止。

3. 身体全残保险金

若李女士于开始领取养老年金前身体全残，且身体全残发生在 60 周岁保单生效对应日前，本公司给付申请身体全残保险金时的产品账户价值，并按税延政策规定扣除对应的应纳税款，同时按申请身体全残保险金时的产品账户价值的 5% 额外给付身体全残保险金，注销产品账户，合同终止。

利益演示表：

积累期																		
保 单 年 度	被 保 险 人 年 度 末 年 龄	当 年 度 保 险 费	累 计 保 险 费	初 始 费 用	年 初 计 入 产 品 账 户 的 金 额	当年度红利金额		累计红利金额		年 度 末 转 出 至 其 他 账 户 金 额	年度末产品账户价值		年度末身故/全残 总利益 (扣除应纳税款前)		年度末账户价值 全部转移至其他公司 总利益 (扣除应纳税款前)		年度末重疾退保 总利益 (扣除应纳税款前)	
						第一档	第二档	第一档	第二档		第一档	第二档	第一档	第二档	第一档	第二档	第一档	第二档
1	31	12,000	12,000	120	11,880	0	190	0	190	0	12,177	12,367	12,786	12,985	11,812	11,996	12,177	12,367
2	32	12,000	24,000	120	11,880	0	388	0	578	0	24,658	25,241	25,891	26,503	24,165	24,736	24,658	25,241
3	33	12,000	36,000	120	11,880	0	594	0	1,172	0	37,452	38,643	39,324	40,575	37,077	38,257	37,452	38,643
4	34	12,000	48,000	120	11,880	0	808	0	1,980	0	50,565	52,595	53,093	55,224	50,565	52,595	50,565	52,595
5	35	12,000	60,000	120	11,880	0	1,032	0	3,012	0	64,006	67,118	67,207	70,474	64,006	67,118	64,006	67,118
6	36	12,000	72,000	120	11,880	0	1,264	0	4,276	0	77,783	82,237	81,673	86,349	77,783	82,237	77,783	82,237
7	37	12,000	84,000	120	11,880	0	1,506	0	5,782	0	91,905	97,976	96,500	102,875	91,905	97,976	91,905	97,976
8	38	12,000	96,000	120	11,880	0	1,758	0	7,539	0	106,380	114,360	111,699	120,078	106,380	114,360	106,380	114,360
9	39	12,000	108,000	120	11,880	0	2,020	0	9,559	0	121,216	131,416	127,277	137,987	121,216	131,416	121,216	131,416
10	40	12,000	120,000	120	11,880	0	2,293	0	11,852	0	136,424	149,171	143,245	156,629	136,424	149,171	136,424	149,171
15	45	12,000	180,000	120	11,880	0	3,834	0	27,817	0	218,357	249,481	229,275	261,956	218,357	249,481	218,357	249,481
20	50	12,000	240,000	120	11,880	0	5,719	0	52,493	0	311,057	372,113	326,610	390,718	311,057	372,113	311,057	372,113
25	55	12,000	300,000	120	11,880	0	8,024	0	87,817	0	415,939	522,031	436,736	548,132	415,939	522,031	415,939	522,031

领取期（以下为扣除应纳税款前金额）									
保单年度	被保险人年度 末年龄	第一档				第二档			
		当年度领取养老金	累计领取养老金	年度末身故或身体 全残一次性给付养 老年金	年度末重疾退保给 付金额	当年度领取养老金	累计领取养老金	年度末身故或身体 全残一次性给付养 老年金	年度末重疾退保给 付金额
26	56	28,001	28,001	532,019	532,019	35,143	35,143	667,717	667,717
27	57	28,001	56,002	504,018	504,018	35,143	70,286	632,574	632,574
28	58	28,001	84,003	476,017	476,017	35,143	105,429	597,431	597,431
29	59	28,001	112,004	448,016	448,016	35,143	140,572	562,288	562,288
30	60	28,001	140,005	420,015	420,015	35,143	175,715	527,145	527,145
31	61	28,001	168,006	392,014	392,014	35,143	210,858	492,002	492,002
32	62	28,001	196,007	364,013	364,013	35,143	246,001	456,859	456,859
33	63	28,001	224,008	336,012	336,012	35,143	281,144	421,716	421,716
34	64	28,001	252,009	308,011	308,011	35,143	316,287	386,573	386,573
35	65	28,001	280,010	280,010	280,010	35,143	351,430	351,430	351,430
40	70	28,001	420,015	140,005	140,005	35,143	527,145	175,715	175,715
45	75	28,001	560,020	0	0	35,143	702,860	0	0

案例三：

张先生 40 周岁时为自己投保了《泰康人寿个人税收递延型养老年金保险 B2 款（2018）》，每年交保险费 12000 元。张先生 65 周岁退休时，申请以固定期限 15 年年领的方式领取养老年金。

保险利益：**1. 养老年金**

张先生 65 周岁退休开始领取养老年金时，本公司将根据张先生选择的固定期限 15 年年领的方式，及投保时本公司提供的领取标准，将张先生的产品账户价值转换为养老年金。

转换后，本公司注销张先生产品账户，并按约定的领取方式按年给付养老年金，同时，按规定从每年给付的养老年金中扣除对应的递延税款。

2. 身故保险金

若张先生于开始领取养老年金前身故，且身故发生在 60 周岁保单生效对应日前，本公司给付申请身故保险金时的产品账户价值，并按税延政策规定扣除对应的应纳税款，同时按申请身故保险金时的产品账户价值的 5% 额外给付身故保险金，注销产品账户，合同终止。

若张先生于开始领取养老年金前身故，且身故发生在 60 周岁保单生效对应日后（含当日），本公司给付申请身故保险金时的产品账户价值，并按税延政策规定扣除对应的应纳税款，注销产品账户，合同终止。

3. 身体全残保险金

若张先生于开始领取养老年金前身体全残，且身体全残发生在 60 周岁保单生效对应日前，本公司给付申请身体全残保险金时的产品账户价值，并按税延政策规定扣除对应的应纳税款，同时按申请身体全残保险金时的产品账户价值的 5% 额外给付身体全残保险金，注销产品账户，合同终止。

若张先生于开始领取养老年金前身体全残，且身体全残发生在 60 周岁保单生效对应日后（含当日），本公司给付申请身体全残保险金时的产品账户价值，并按税延政策规定扣除对应的应纳税款，注销产品账户，合同终止。

利益演示表：

积累期																		
保 单 年 度	被 保 险 人 年 度 末 年 龄	当 年 度 保 险 费	累 计 保 险 费	初 始 费 用	年 初 计 入 产 品 账 户 的 金 额	当年度红利金额		累计红利金额		年 度 末 转 出 至 其 他 账 户 金 额	年度末产品账户价值		年度末身故/全残 总利益 (扣除应纳税款前)		年度末账户价值 全部转移至其他公司 总利益 (扣除应纳税款前)		年度末重疾退保 总利益 (扣除应纳税款前)	
						第一档	第二档	第一档	第二档		第一档	第二档	第一档	第二档	第一档	第二档	第一档	第二档
1	41	12,000	12,000	120	11,880	0	190	0	190	0	12,177	12,367	12,786	12,985	11,812	11,996	12,177	12,367
2	42	12,000	24,000	120	11,880	0	388	0	578	0	24,658	25,241	25,891	26,503	24,165	24,736	24,658	25,241
3	43	12,000	36,000	120	11,880	0	594	0	1,172	0	37,452	38,643	39,324	40,575	37,077	38,257	37,452	38,643
4	44	12,000	48,000	120	11,880	0	808	0	1,980	0	50,565	52,595	53,093	55,224	50,565	52,595	50,565	52,595
5	45	12,000	60,000	120	11,880	0	1,032	0	3,012	0	64,006	67,118	67,207	70,474	64,006	67,118	64,006	67,118
6	46	12,000	72,000	120	11,880	0	1,264	0	4,276	0	77,783	82,237	81,673	86,349	77,783	82,237	77,783	82,237
7	47	12,000	84,000	120	11,880	0	1,506	0	5,782	0	91,905	97,976	96,500	102,875	91,905	97,976	91,905	97,976
8	48	12,000	96,000	120	11,880	0	1,758	0	7,539	0	106,380	114,360	111,699	120,078	106,380	114,360	106,380	114,360
9	49	12,000	108,000	120	11,880	0	2,020	0	9,559	0	121,216	131,416	127,277	137,987	121,216	131,416	121,216	131,416
10	50	12,000	120,000	120	11,880	0	2,293	0	11,852	0	136,424	149,171	143,245	156,629	136,424	149,171	136,424	149,171
15	55	12,000	180,000	120	11,880	0	3,834	0	27,817	0	218,357	249,481	229,275	261,956	218,357	249,481	218,357	249,481
20	60	12,000	240,000	120	11,880	0	5,719	0	52,493	0	311,057	372,113	326,610	390,718	311,057	372,113	311,057	372,113
25	65	12,000	300,000	120	11,880	0	8,024	0	87,817	0	415,939	522,031	415,939	522,031	415,939	522,031	415,939	522,031

领取期（以下为扣除应纳税款前金额）									
保单年度	被保险人年度 末年龄	第一档				第二档			
		当年度领取养老金	累计领取养老金	年度末身故或身体 全残一次性给付养 老年金	年度末重疾退保给 付金额	当年度领取养老金	累计领取养老金	年度末身故或身体 全残一次性给付养 老年金	年度末重疾退保给 付金额
26	66	33, 837	33, 837	473, 718	473, 718	42, 467	42, 467	594, 538	594, 538
27	67	33, 837	67, 674	439, 881	439, 881	42, 467	84, 934	552, 071	552, 071
28	68	33, 837	101, 511	406, 044	406, 044	42, 467	127, 401	509, 604	509, 604
29	69	33, 837	135, 348	372, 207	372, 207	42, 467	169, 868	467, 137	467, 137
30	70	33, 837	169, 185	338, 370	338, 370	42, 467	212, 335	424, 670	424, 670
31	71	33, 837	203, 022	304, 533	304, 533	42, 467	254, 802	382, 203	382, 203
32	72	33, 837	236, 859	270, 696	270, 696	42, 467	297, 269	339, 736	339, 736
33	73	33, 837	270, 696	236, 859	236, 859	42, 467	339, 736	297, 269	297, 269
34	74	33, 837	304, 533	203, 022	203, 022	42, 467	382, 203	254, 802	254, 802
35	75	33, 837	338, 370	169, 185	169, 185	42, 467	424, 670	212, 335	212, 335
40	80	33, 837	507, 555	0	0	42, 467	637, 005	0	0

注：

该利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，保证收益之上的保单分红是不确定的，实际产品账户利益可能低于第二档演示水平。

重要提示：产品账户价值会随着被保险人的年龄、性别、保险费金额、投资收益不同而不同，本投保案例仅为帮助投保人理解条款所用，可能与投保人的实际保险计划并不一样，本公司可根据投保人的具体需求，为投保人量身制作保险建议。

本人已认真阅读并理解《泰康人寿个人税收递延型养老年金保险（2018）产品基本条款》、《泰康人寿个人税收递延型养老年金保险B2款（2018）产品账户利益条款》及本产品说明书。

投保人（签名）：

年 月 日